De ista quinque librorum D. Irenaei editione ad lectores F. Francisci Feu-Ardentii Communitio. [Inc.]: En beatissimi patris et martyris Irenaei quinque libros, denuo collatos, emendatos, et locupletatos nova editione in publicam studiorum utilitatem emittimus. . . . [Feu-Ardentius argues that the author was Greek, but he believes that the author was also the translator.] Atque

haec de sermonis genere ac interprete dicta sint. Nunc quid hac potissimum editione novissima praestitum sit, accipe. Libri primi decem et octo priora capita ab Epiphanio quondam ad verbum ex Irenaeo graece transcripta; deinde ex Eusebio fragmenta viginti et duo [twenty-one according to the list on p. 43 below]; ex Theodoreto quatuordecim [sixteen according to the list on p. 43 below]; ex Basilio duo; ex Melissa totidem [one according to the list on p. 43 below]; unum ex Anastasio Nicaeno suis locis graece prout ab Irenaeo primum descripta, hinc ab his Patribus laudata fuerunt, typis evulganda curavimus. Deinde ad finem operis sex alia ex diversis eiusdem operibus fragmenta, ex auctore quaest. et responsionum ad Orthodoxos apud Justinum Martyrem, Eusebio, et Demetrio Diacopo collecta graece subiecimus, et tam illa, quam ista maiori parte a laudatissimo viro Jacobo Billio, reliqua a doctiss. interpretibus Christophorono, Herveto, Erasmo, Fabro latine reddita quam decenti fieri potuit ordine collocavimus. Superiora decem et octo libri primi capita graeca idem Billius scholiis, deinde R.P. Fronto Ducaeus, Societatis Iesu tam pius quam doctus theologus, suis notis ad Epiphanii graeca exemplaria contulerunt, emendarunt, et illustrarunt. Nos quoque non solum ad illa, sed ad singula librorum capita et adiecta de novo fragmenta annotationes locupletissimas addidimus, quibus emendationum rationes redimus, obscuriora et ambigua plurima loca multasque graecas, et latinis minus usitatas phrases explicamus, et quicquid ad Ecclesiae Catholicae doctrinam, hierarchiam, ritus fidemque confirmandam et antiquas novasque haereses refellendas pertinere deprehendimus, denique quod expunctum vel immutatum a nobis est, ne quid iniuria sublatum sibi quirintur aliqui, retinemus et observamus. Accessit quoque editioni cum Vaticano manuscripto codice nova collatio, cuius, praesertim vero per illumrem ac eruditum D. Johannem Sant-Andream Ecclesiae Parisiensis canonicum, nobis pridem commodati codicis veteris attentiore lectione et meditatione, adhuc supra sexcentos locos emendatores redimus, addita duabus clausulis, nonnumquam unica et numero quodam signavimus, variis adhuc quibusdam lectionibus asteriscis in margine notatis. Ad haec beatissimi et vere apostolici viri Polycarpi, episcopi Smyrnensis et martyris, quinque non aspernanda fragmenta ante mille et centum annos a Victore Capuano